
S1 TEKNIK INFORMATIKA 2020 A 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 
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16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

  

 DILA UMNIA SORAYA  

 

MATEMATIKA KOMPUTER 1  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

    

  

 SHOFIYAH A.I  

 

BASIS DATA DAN SISTEM INFORMASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

SELASA 

  

 HAKKUN ELMUNSYAH  

 

PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

 

 

  

 

MUHAMMAD IQBAL 

AKBAR   

 

KESELAMATAN DAN 

KESEHATAN KERJA  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

 

  

 UTOMO PUJIANTO  

 

ALGORITMA DAN PEMROGRAMAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

 

 

   

RABU 

 

 MUHAMMAD IQBAL 

AKBAR   

 

BAHASA INGGRIS PROFESI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

   

 

AGUSTA RAKHMAT 

TAUFANI 

 

ORGANISASI DAN 

ARSITEKTUR KOMPUTER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 TEKNIK INFORMATIKA 2020 B 
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MUHAMMAD IQBAL 

AKBAR   

 

KESELAMATAN DAN 

KESEHATAN KERJA  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

   

MUHAMMAD IQBAL 

AKBAR   

 

BAHASA INGGRIS 

PROFESI 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

    

DILA UMNIA SORAYA  

 

MATEMATIKA KOMPUTER 1  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

 

 

  

SELASA 

   

HAKKUN ELMUNSYAH  

 

PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

 

 

   

 

AGUSTA RAKHMAT 

TAUFANI 

 

ORGANISASI DAN 

ARSITEKTUR KOMPUTER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

   

RABU 

 

UTOMO PUJIANTO  

 

ALGORITMA DAN PEMROGRAMAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

 SHOFIYAH A.I  

 

BASIS DATA DAN SISTEM INFORMASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 TEKNIK INFORMATIKA 2020 C 
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DILA UMNIA SORAYA  

 

MATEMATIKA KOMPUTER 1  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

 

 

 

MUHAMMAD IQBAL 

AKBAR   

 

BAHASA INGGRIS 

PROFESI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

     

SELASA 

 

AGUSTA RAKHMAT 

TAUFANI 

 

ORGANISASI DAN 

ARSITEKTUR KOMPUTER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

     

MUHAMMAD IQBAL 

AKBAR   

 

KESELAMATAN DAN 

KESEHATAN KERJA  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: 

Febrianto Alqodri 

 

HAKKUN ELMUNSYAH  

 

PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

 

 

  

RABU 

      

 

UTOMO PUJIANTO  

 

ALGORITMA DAN PEMROGRAMAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

JUMAT 

 

SHOFIYAH A.I  

 

BASIS DATA DAN SISTEM INFORMASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

         

 



SELAYANG PANDANG PENGAJAR S1 TEKNIK INFORMATIKA ANGKATAN 2020 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Dila Umnia Soraya, S.Pd., M.Pd. 

 

Muhammad Iqbal Akbar, S.ST., M.MT 

 

Dr. H. Hakkun Elmunsyah, S.T., M.T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri, S.Pd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catatan: 

Informasi lengkap terkait perkuliahan dan jurusan teknik elektro dapat diakses pada laman http://elektro.um.ac.id 

 



SELAYANG PANDANG PENGAJAR S1 TEKNIK INFORMATIKA ANGKATAN 2020 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Agusta Rakhmat Taufani, S.T., M.T. 

 

Shofiyah Al Idrus, S.Pd, M.Pd 

 

Utomo Pujianto, S.Kom., M.Kom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri, S.Pd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catatan: 

Informasi lengkap terkait perkuliahan dan jurusan teknik elektro dapat diakses pada laman http://elektro.um.ac.id 
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ACHMAD HAMDAN  

 

PEMROGRAMAN WEB 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

KARTIKA CANDRA KIRANA 

 

KALKULUS LANJUT  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

    

SELASA 

 

AZHAR AHMAD 

 

PEMROGRAMAN BERORIENTASI OBYEK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

WAHYU NUR HIDAYAT 

 

BASIS DATA II 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

   

RABU 

 

KARTIKA CANDRA KIRANA  

 

TEORI BAHASA DAN OTOMATA  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

    

 

ACHMAD HAMDAN  

 

SISTEM OPERASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 TEKNIK INFORMATIKA 2019 B 
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AZHAR AHMAD 

 

PEMROGRAMAN BERORIENTASI OBYEK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi  

   

ACHMAD HAMDAN  

 

SISTEM OPERASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi  

    

SELASA 

KARTIKA CANDRA KIRANA 

 

KALKULUS LANJUT  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

    

 

ACHMAD HAMDAN  

 

PEMROGRAMAN WEB 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

   

JUMAT 

 

WAHYU NUR HIDAYAT 

 

BASIS DATA II 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

   

KARTIKA CANDRA KIRANA  

 

TEORI BAHASA DAN OTOMATA  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S1 TEKNIK INFORMATIKA 2019 C 
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12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

WAHYU NUR HIDAYAT 

 

BASIS DATA II 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

   

 

AZHAR AHMAD 

 

PEMROGRAMAN BERORIENTASI OBYEK 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi  

   

SELASA 

 

ACHMAD HAMDAN  

 

PEMROGRAMAN WEB 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

  

KARTIKA CANDRA KIRANA 

 

KALKULUS LANJUT  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 

     

RABU 

 

ACHMAD HAMDAN  

 

SISTEM OPERASI  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi  

    

KARTIKA CANDRA KIRANA  

 

TEORI BAHASA DAN OTOMATA  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Rochmad Fauzi 
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HERU WAHYU HERWANTO 

 

KECERDASAN BUATAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

AGUSTA RAKHMAT TAUFANI 

 

ANALISIS DAN DESAIN ALGORITMA 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

    

SELASA 

 

UTOMO PUJIANTO 

 

DATA MINING* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

 

HARITS AR ROSYID 

 

MACHINE LEARNING* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

KARTIKA CANDRA KIRANA 

 

PENGOLAHAN CITRA* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

  

RABU 

 

MUHAMMAD ASHAR  

 

ANALISIS DAN DESAIN SISTEM 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

MUHAMMAD ASHAR  

 

PROYEK PERANGKAT LUNAK  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

JUMAT 

 

MUHAMMAD IQBAL AKBAR  

 

INTERAKSI MANUSIA DAN KOMPUTER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

 

AHMAD MURSYIDUN NIDHOM  

 

MULTIMEDIA 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  
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MUHAMMAD ASHAR  

 

PROYEK PERANGKAT LUNAK  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

UTOMO PUJIANTO 

 

DATA MINING* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

    

SELASA 

 

MUHAMMAD IQBAL AKBAR  

 

INTERAKSI MANUSIA DAN KOMPUTER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

HERU WAHYU HERWANTO 

 

KECERDASAN BUATAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

RABU 

 

AHMAD MURSYIDUN NIDHOM  

 

MULTIMEDIA 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

AGUSTA RAKHMAT TAUFANI 

 

ANALISIS DAN DESAIN ALGORITMA 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

    

JUMAT 

 

KARTIKA CANDRA KIRANA 

 

PENGOLAHAN CITRA* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

    

MUHAMMAD ASHAR  

 

ANALISIS DAN DESAIN SISTEM 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  
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SENIN 

 

SHOFIYAH A.I 

 

PROYEK PERANGKAT LUNAK  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

MUHAMMAD ASHAR  

 

ANALISIS DAN DESAIN SISTEM 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

SELASA 

 

HERU WAHYU HERWANTO 

 

KECERDASAN BUATAN  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

AHMAD MURSYIDUN NIDHOM  

 

MULTIMEDIA 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

RABU 

 

HARITS AR ROSYID 

 

PROYEK ANIMASI* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

    

MUHAMMAD IQBAL AKBAR  

 

INTERAKSI MANUSIA DAN KOMPUTER  

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

   

JUMAT 

 

AGUSTA RAKHMAT TAUFANI 

 

ANALISIS DAN DESAIN ALGORITMA 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

          

 

 

 

 

 

 

 



S1 TEKNIK INFORMATIKA 2017 A 
 

  

1 

 

07.00-07.50 

2 

 

07.50-08.40 

3 

 

08.45-09.35 

4 

 

09.35-10.25 

5 

 

10.30-11.20 

6 

 

11.20-12.10 

7 

 

13.00-13.50 

8 

 

13.50-14.40 

9 

 

14.40-15.30 

10 

 

15.30-16.20 

11 

 

16.20-17.10 

12 

 

17.10-18.00 

SENIN 

 

KHOIRUDIN ASFANI 

 

KEAMANAN JARINGAN KOMPUTER* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

          

SELASA 

 

HARITS AR ROSYID  

 

MACHINE LEARNING* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 

    

MUHAMMAD ASHAR  

 

KRIPTOGRAFI* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 
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HARITS AR ROSYID  

 

PROYEK ANIMASI* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Febrianto Alqodri 
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16.20-17.10 
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17.10-18.00 

SENIN 

      

 

WAHYU NUR HIDAYAT 

 

BASIS DATA TERDISTRIBUSI* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

    

SELASA 

 

MUHAMMAD ASHAR  

 

INFORMATION RETRIEVAL* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

      

HARITS AR ROSYID 

 

COMPUTER VISION* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

  

RABU 

        

 

HARITS AR ROSYID 

 

VIRTUAL REALITY* 

 

 

Penanggung Jawab Laboran: Teguh Prianto  

  

 

 


